
 
 

 

№61-РС                                                                                                   от 05.08.2024 г. 
 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан от 05.06.2020 № 32-РС «О Порядке принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного самоуправления Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан мер ответственности за 

представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального 

образования «Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан», 

утвержденным решением Совета Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан от 08.11.2023 № 117-РС, Совет Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену 

выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 

местного самоуправления Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан мер ответственности за представление недостоверных или неполных 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 

несущественным, утвержденный решением Совета Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан от 05.06.2020 № 32-РС (с изменениями от 05.05.2023 

№ 57-РС) следующие изменения: 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422610 г. Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел: (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

район СОВЕТЫ 

 
422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел: (8-84378) 2-51-51 
факс: (8-84378) 2-55-55 

 



в абзаце первом пункта 2 слово «применяются» заменить словами «если 

искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены»; 

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Лица, замещающие муниципальные должности, нарушившие запреты, 

ограничения и обязанности, установленные частями 1 - 4.1-1 статьи 12.1 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

(далее – Федеральный закон «О противодействии коррупции»), несут 

ответственность, предусмотренную федеральными конституционными законами, 

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, за исключением случаев, если такие запреты, ограничения и 

обязанности были нарушены вследствие не зависящих от них обстоятельств, 

признанных таковыми в соответствии с частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 

«О противодействии коррупции», если иное не предусмотрено федеральными 

конституционными законами, федеральными законами. 

Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение 

таких обязанностей должно быть обеспечено лицом не позднее чем через один месяц 

со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 

соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких 

обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее решение вступает силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы - заместителя председателя Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан Т.П.Бурганову. 

 

 

Глава – председатель Совета  

муниципального района               И.Ф. Зарипов

http://pravo.tatarstan.ru/


 


